GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDO ADONIAS SIQUEIRA DE ARAÚJO

Indicação N°04/2024

 Excelentíssimo Senhor Presidente

Indico, na forma regimental a Mesa Diretora, após lida e aprovada por este Poder Legislativo,

que seja encaminhado por ofícios, ao chefe de Poder Executivo Municipal, a presente

indicação no sentido de promover:

A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA LOCALIZADA EM FRENTE A IGREJA

CATÓLICA DO POVOADO ASSENTAMENTO 28 DE AGOSTO.

                                                  JUSTIFICATIVA
A praça é um espaço urbano livre de edificação, que valoriza o meio ambiente natural, bem

como possui objetos referenciais estéticos e simbólicos na paisagem do povoado, tem como

funções socializar, integrar e proporcionar lazer a comunidade local, como também embelezar

o povoado e trazer mais alegria e divertimento aos moradores da localidade.

Sala das sessões Câmara Municipal de Governador Newton Bello, Estado do Maranhão, 20 de

Março de 2024.

_______________________________________

 Raimundo Adonias Siqueira de Araújo

 Vereador